Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоборская средняя
общеобразовательная школа имени С.М. Черепанова»

(МБОУ «Новоборская СОШ)

Приказ
11.10.2021 г.    № 11106– о.д

О создании спортивного клуба

В соответствии с совместным приказом Министерства физической культуры и спорта
Республики Коми и Министерства образования, науки и молодёжной политики
Республики Коми от 01 июня 2021 года № 326-п/01-12/164 «Об утверждении плана
мероприятий по созданию и развитию школьных и студенческих спортивных клубов на
базе соответствующих образовательных организаций Республики Коми и их участию в
спортивных мероприятиях в Республике Коми на период до 2024 года», в целях широкого
привлечения обучающихся образовательных организаций к регулярным занятиям
физической культурой и спортом, формирования здорового образа жизни, активации
физкультурно-спортивной деятельности в образовательных организациях,в соответствии с
приказом  управления образования АМО МР «Усть – Цилемский» от 08 октября 2021 года
№ 08101 о.д. «О создании и развитии на базе общеобразовательных организаций
школьных спортивных клубов»
приказываю :

1. Создать на базе МБОУ «Новоборская СОШ» работу школьного спортивного клуба.
2. Утвердить Положение о спортивном клубе МБОУ «Новоборская СОШ»

(приложение 1)
3. Утвердить название спортивного клуба «Новоборец».
4. Утвердить план работы клуба на 2021 – 2022 учебный год
5. Назначить руководителем школьного спортивного клуба  учителя физической

культуры Балюка И.А.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор                                                                                   О.П. Вязникова
(должность)                      (личная подпись)                  (расшифровка подписи)

С приказом ознакомлены:

Ф.И.О. подпись
И.А. Балюк

		2022-12-01T11:52:07+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НОВОБОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ С.М.ЧЕРЕПАНОВА"
	Я являюсь автором этого документа